

Act adițional nr. 3/ J-AC 3 / 26.01.2024
la Contractul de servicii nr. J-AC 240/03.07.2023

În temeiul:

- Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice
- Prevederile art. 165 din H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice.

I. PARTILE CONTRACTANTE

SECTORUL 1 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

Sediul: Bulevardul Banu Manta, nr.9, Sector 1, București

Telefon: +40 (0)21 319 10 13

Fax: +40 (0) 21 319 10 27

E-mail: registratura@primarias1.ro

C.I.F: 4505359

Cont: RO09TREZ24A510103200130X, deschis la Trezoreria Sectorului 1, reprezentată prin dl. Marius PETRE Director Executiv în cadrul Direcția Management Economic și Primarul Sectorului 1 al Municipiului București, Ordonator de credite, **Clotilde Marie Brigitte ARMAND**, în calitate de achizitor, pe de-o parte

și

SC MAVIM CLEANING SRL

Sediul:

CUI: 40255780

Nr. Reg. Comerțului: J40/11990/2020

Telefon

e-mail

Cont IBAN

reprezentată prin domnul _____, având funcția de administrator - în calitate de PRESTATOR, pe de altă parte.

II. Părțile au convenit modificarea Contractului de servicii nr. J-AC 240/03.07.2023, astfel: articolul 4.1. și articolul 11. se modifică și vor avea următorul conținut:

"4.1. Prețul convenit pentru îndeplinirea contractului, plătili de către achizitor este de **1.648.561,84 lei fără TVA**, la care sa adaugă TVA (19%) în valoare de 313.226,75 lei, rezultând o valoare totală de 1.961.788,59 lei cu TVA, din care:

- Valoare inițială contract = 933.423,06 fără TVA, respectiv 1.110.773,44 lei cu TVA (19%) pentru anul 2023.
- Suplimentarea prețului prin Act Adițional nr. 1 cu suma de 26.732,88 lei fără TVA, respectiv 31.812,13 lei cu TVA (19%)
- Suplimentarea prețului prin Act Adițional nr. 2 cu suma de 675.747,80 lei fără TVA, respectiv 804.139,88 lei cu TVA (19%), pentru perioada ianuarie-aprilie 2024.
- Suplimentarea prețului prin Act Adițional nr. 3 cu suma de 12.658,10 lei fără TVA, respectiv 15.063,14 lei cu TVA (19%), astfel:

Instituția	mp	Pteț/mp	Valoare fără T	Valoare totala cu TVA (19%)
Bazine de înot didactic aflate în incinta Școlii Gimnaziale nr. 175 „Sf. Nicolae în incinta Școlii Gimnaziale nr. 178	2,782	4,55	12.658,10	15.063,14

11. Garanția de bună execuție se constituie în cota de 5% din valoarea fără TVA a contractului (1.648.561,84 x 5% = 82.428,09)”

III. Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.

Angajarea cheltuielilor aferente, până la aprobarea bugetului, se face lunar, pe data de 1, conform legii, în limita a 1/12 din prevederile bugetare ale anului precedent. Dacă bugetul este aprobat, înainte de expirarea contractului, se angajează toată suma rambursată în acel moment.

În cazul epuizării fondurilor provenite de la bugetul local, în urma informării Direcției Economice, contractul va înceta, înainte de expirarea duratei acestuia, conform Legii 273/2006.

Prezentul act adițional s-a încheiat astăzi, 26.01.2024, la sediul Autorității Contractante, în două exemplare originale, câte un exemplar pentru fiecare parte contractantă.

ACHIZITOR,
SECTORUL 1 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI
PRIMAR

PRESTATOR,
SC MAVIM CLEANING SRL
Administrator

DIRECȚIA MANAGEMENT ECONOMIC
Director Executiv

SERVICIUL LEGISLAȚIE ȘI AVIZARE
CONTRACTE
Șef Serviciu,

DIRECȚIA INVESTIȚII
Director executiv

DIRECȚIA GENERALĂ ADMINISTRAȚIE
PUBLICĂ LOCALĂ
Director General Adjunct

SERVICIUL ADMINISTRATIV
Șef Serviciu

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE
Șef Serviciu,

Vizat CFPP
SECTORUL 1 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI